
 

Direzione Generale 

 

DETERMINAZIONE N. 83 DEL 07.11.2023 

 
Oggetto: Avvisi pubblici di selezione per la copertura n. 1 posto funzionario quadro - profilo 

professionale veterinario e n. 1 posto funzionario quadro - profilo professionale 
agronomo. Avvicendamento RUP. 

 

Il Direttore Generale 

 
 

VISTA  la L.R. 27 aprile 2016, n°8 con la quale è istituita l’Agenzia Forestale Regionale per lo Sviluppo 

del Territorio e dell’Ambiente della Sardegna ed è soppresso l’Ente Foreste della Sardegna a 

far data dal 28 aprile 2016;  

VISTO il regolamento sull’amministrazione del personale dell’Agenzia FoReSTAS, approvato con 

delibera dell’Amministratore unico n. 26 del 15/03/2017;  

VISTA  la L. 241/1990 recante la disciplina generale del procedimento amministrativo;  

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

VISTO  il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante il codice dell’amministrazione digitale;  

VISTI  il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196, recante il codice in materia di protezione dei dati personali e il 

Regolamento Europeo 2016/679 in materia di protezione dei dati personali;  

VISTA la D.G.R. 38/6 DEL 21.12.2022, avente per oggetto: Nomina del Direttore generale 

dell’Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del territorio e l'ambiente della Sardegna 

 (FoReSTAS). Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art.  33, comma 2.; 

VISTA la Deliberazione del Commissario straordinario n. 16 del 24.3.2023 concernente l’approvazione 

del Bilancio pluriennale 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionalen.15/25 del 20.04.2023 con la quale si è provveduto a 

concedere il nulla osta, ai sensi della L.R. 14/1995, alla immediata esecutività della 

deliberazione del Commissario straordinario dell'Agenzia Forestas n. 16 del 24.3.2023, 

concernente il Bilancio pluriennale 2023- 2025; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 94 del 28.12.2022 di nomina a Direttore 

Generale dell’Agenzia FoReSTAS, del Dott. Antonio Casula a decorrere dal 02/01/2023; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale n. 62 del 6.10.2023 con la quale è stato sostituito 

l’Avviso pubblico di selezione per la copertura n.1 posto di funzionario tecnico - veterinario - a 

tempo indeterminato cat. D, sono stati riaperti i termini per la partecipazione ed è stata 

individuata quale RUP la Dr.ssa Romina Pilia; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale n. 63 del 6.10.2023 con la quale è stato sostituito 

l’Avviso pubblico di selezione per la copertura n.1 posto di funzionario tecnico - agronomo - a 

tempo indeterminato cat. D, sono stati riaperti i termini per la partecipazione ed è stata 

individuata quale RUP la Dr.ssa Cristina Pilo; 

CONSIDERATO che la Dr.ssa Cristina Pilo, con nota prot. 14706 del 25.10.2023, nel segnalare la sussistenza 

di un conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della L.241/1990 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, 

chiede di essere sollevata dall’incarico attribuito con la citata Determinazione del Direttore 

Generale n. 63 del 6.10.2023; 

SENTITA in merito nelle vie brevi la Dr.ssa Pilo si è resa disponibile all’avvicendamento con la Dr.ssa 

Pilia atteso che il conflitto di interesse sussiste per la sola procedura relativa alla selezione per 

agronomo; 



 
 

 

 

 
Determinazione n. 83 

Del 07.11.2023 

 

SENTITA altresì la Dr.ssa Pilia che si è resa disponibile all’avvicendamento in parola; 

 

Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

1) Per le motivazioni in premessa l’avvicendamento tra le due RUP e pertanto: 

- la Dr.ssa Romina Pilia è individuata quale RUP della procedura di cui all’Avviso pubblico di 

selezione per la copertura n.1 posto di funzionario tecnico - agronomo - a tempo indeterminato cat. 

D di cui alla citata determinazione del Direttore Generale n. 63 del 6.10.2023; 

- la Dr.ssa Cristina Pilo è individuata quale RUP della procedura di cui all’Avviso pubblico di 

selezione per la copertura n.1 posto di funzionario tecnico - veterinario - a tempo indeterminato cat. 

D di cui alla citata determinazione del Direttore Generale n. 62 del 6.10.2023; 

2) la presente determinazione è trasmessa alle dipendenti interessate ed al Servizio del Personale; 

3) la presente determinazione è resa pubblica mediante pubblicazione sul sito internet dell’agenzia 

nell’apposita sezione “concorsi e selezioni” ed è resa disponibile al Commissario Straordinario 

attraverso l’inserimento nel registro informatico delle determinazioni. 

 

 

Il Direttore Generale 

f.to Antonio Casula 

 

 

 

 

mma/MMA/MP/Dir. Serv. Pers. AAGG 

 


